оцу Пајсију Филиповићу, Ники Копреновићу и Драгоју Календару, јабланичким трговцима, те сељацима: Савану, Дмитру, Марку и Ради Бјеловуку, као и Ради Момчиловићу. Евала вам!

У Вел. Дапчевици, у септембру 1897

Споменица приликом освећења темеља нове српско-православне основне мушке и женске као и више дјевојачке школе у Сарајеву 22. септембра (4. октобра) 1897.

Ми представници босанско-херцеговачке земаљске владе као и представници српско-православне црквено-школске општине у Сарајеву у овоме свечаноме тренутку при полагању темеља ове нове српско-православне школе износимо украшкo постанак и развитак српских школа у Сарајеву:

Изведење ове градње повјерено бјеше надзору велелепног господина грађевинског надсавјетника Јована Келнера, а сама градња господину предузетнику (неимару) Волгемуту и Јунгвирту.

Нека милостиви Бог благослови ово дјело руку човјечјих!

У Сарајеву, 22. септембра (4. октобра) 1897.

(Слиједје потписи.)

Разно.

Освећење цркве. По наредби наше Високопречасне конзисторије а с благословом Његовог Високопреосвештенства госп. Митрополита Серафима од 21. августа бр. 564 ове године освештања је новоподигнута црква у селу „Нецвећу“, котара требињског у парохији ман.